
Dz.U./S S108
07/06/2021
284992-2021-PL

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:284992-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Włoszakowice: Usługi związane z odpadami
2021/S 108-284992

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Włoszakowice
Krajowy numer identyfikacyjny: ZP.271.3.2021
Adres pocztowy: ul. Karola Kurpińskiego 29
Miejscowość: Włoszakowice
Kod NUTS: PL417 Leszczyński
Kod pocztowy: 64-140
Państwo: Polska
E-mail: gmina@wloszakowice.pl 
Tel.:  +48 655252999
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.wloszakowice.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/wloszakowice
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/wloszakowice

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór i transport oraz zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
położonych na terenie gminy Włoszakowice oraz zorganizowanie i prowadzenie PSZOK
Numer referencyjny: ZP.271.3.2021

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

07/06/2021 S108
https://ted.europa.eu/TED

1 / 10

mailto:gmina@wloszakowice.pl
https://www.wloszakowice.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/wloszakowice
https://platformazakupowa.pl/pn/wloszakowice


Dz.U./S S108
07/06/2021
284992-2021-PL

2 / 10

Odbiór i transport oraz zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
położonych na terenie gminy Włoszakowice oraz zorganizowanie i prowadzenie punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (PSZOK) w okresie od dnia 1 lipca 2021 r. do 31 grudnia 2021 r.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90533000 Usługi gospodarki odpadami

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL417 Leszczyński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Włoszakowice

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi odbioru i transportu oraz zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Włoszakowice oraz 
zorganizowanie i prowadzenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) w okresie od 
dnia 1 lipca 2021 r. do 31 grudnia 2021 r.
Zgodnie z warunkami zamówienia określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia, Wykonawca w 
szczególności zobowiązany jest do:
1) systematycznego opróżniania pojemników na odpady komunalne i odbierania odpadów komunalnych 
w ramach zbiórek, zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem, od wszystkich właścicieli nieruchomości 
z terenu gminy Włoszakowice, na których zamieszkują mieszkańcy. Ustala się następującą częstotliwość 
odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, bezpośrednio 
z nieruchomości:
a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych 
raz na dwa tygodnie, a w przypadku budynków wielolokalowych raz na tydzień;
b) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; szkło bezbarwne, 
w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego; szkło kolorowe, w tym odpady opakowaniowe ze szkła 
kolorowego; metale, w tym odpady opakowaniowe z metali; tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe 
tworzyw sztucznych; opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz w miesiącu;
c) bioodpady – w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych nie rządniej niż raz na dwa tygodnie, w 
przypadku budynków wielolokalowych nie rzadziej niż raz na tydzień;
2) utworzenia na terenie gminy Włoszakowice do dnia 10 lipca 2021 r. punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (PSZOK), otwartego co najmniej 1 raz w tygodniu przez co najmniej 6 godzin dziennie;
3) transportu i zagospodarowania odebranych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w 
instalacjach komunalnych wynikających z wojewódzkich planów gospodarki odpadami;
4) transportu i zagospodarowania selektywnie zebranych odpadów komunalnych w instalacjach komunalnych 
albo instalacjach odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o 
której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.);
5) składania w terminie przewidzianym przepisami prawa sprawozdań, o których mowa w art. 9n i 9na ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 888).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej

07/06/2021 S108
https://ted.europa.eu/TED

2 / 10



Dz.U./S S108
07/06/2021
284992-2021-PL

3 / 10

Kryterium jakości - Nazwa: Częstotliwość otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(PSZOK) / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/07/2021
Koniec: 31/12/2021
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Wykonawca musi wnieść wadium w wysokości 20.000,00 PLN (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100).

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
6.1. Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący posiadania uprawnień do prowadzenia 
określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów, o którym mowa w 
rozdziale V pkt 2 lit. b SWZ, jeżeli posiada:
a) wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących 
odpadami, o którym mowa w art. 49 i 50 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 
797 ze zm.) w zakresie transportu odpadów;
b) wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, o którym mowa w art. 9b i 9c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 
września 1996 r. (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.) prowadzonego przez Gminę Włoszakowice.
2. W celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunku udziału w postępowaniu dotyczącego 
kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o którym mowa w rozdziale V 
pkt 6.1. lit. a i b SWZ, Zamawiający żąda od Wykonawcy:
1) potwierdzenia wpisu do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i 
gospodarujących odpadami, o którym mowa w art. 49 i 50 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 797 ze zm.), potwierdzającego posiadanie uprawnień do wykonywania działalności w 
zakresie transportu odpadów na potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w rozdziale V 
pkt. 6.1. lit. a SWZ.
W przypadku składania oferty wspólnej ww. dokument składa ten z Wykonawców składających ofertę wspólną, 
który w ramach konsorcjum będzie odpowiadał za realizację prac objętych zezwoleniem;
2) potwierdzenia wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, o którym mowa w art. 9b i 9c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z 
dnia 13 września 1996 r. (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 888) określonego w rozdziale V pkt. 6.1. lit. b SWZ.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

07/06/2021 S108
https://ted.europa.eu/TED

3 / 10



Dz.U./S S108
07/06/2021
284992-2021-PL

4 / 10

Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej, o którym 
mowa w rozdziale V pkt 2 lit. c SWZ, jeżeli wykaże, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w 
zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną ubezpieczenia 
nie mniejszą niż 400 000,00 PLN (słownie: czterysta tysięcy złotych 00/100).
W celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunku udziału w postępowaniu dotyczącego sytuacji 
ekonomicznej lub finansowej, o którym mowa w rozdziale V pkt 6.2 SWZ, Zamawiający żąda od Wykonawcy: 
dokumentów potwierdzających, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez 
Zamawiającego.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
6.3. Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, o 
którym mowa w rozdziale V pkt 2 lit. d SWZ, jeżeli:
a) Wykonawca wykaże, że wykonał (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje) 
należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, minimum:
jedną lub więcej usług odbioru odpadów komunalnych na rzecz właściciela/li nieruchomości, w sposób ciągły 
przez okres co najmniej 6 miesięcy, które łącznie swym zakresem obejmowały odbiór odpadów komunalnych o 
masie nie mniejszej niż 1 500,00 Mg.
Przez jedną usługę Zamawiający rozumie wykonanie zamówienia na rzecz jednego podmiotu/Zamawiającego w 
ramach jednego kontraktu/umowy/zlecenia;
b) Wykonawca wykaże, że posiada bazę magazynowo-transportową, o jakiej mowa w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów 

07/06/2021 S108
https://ted.europa.eu/TED

4 / 10



Dz.U./S S108
07/06/2021
284992-2021-PL

5 / 10

komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz.U. z 2013 r. poz. 122) oraz dysponuje lub będzie dysponował 
wyposażeniem umożliwiającym odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w ilości:
1) co najmniej 2 pojazdów z zabudową typu śmieciarka, przystosowanych do odbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych;
2) co najmniej 2 pojazdów z zabudową skrzyniową, przystosowanych do odbierania selektywnie zebranych 
odpadów komunalnych;
3) co najmniej 1 pojazdu specjalistycznego przeznaczonego do zbiórki odpadów komunalnych, w tym odpadów 
ulegających biodegradacji – zabudowa typu śmieciarka;
4) co najmniej 1 pojazdu do odbierania odpadów komunalnych bez funkcji kompaktującej;
5) co najmniej 1 pojazdu lekkiego umożliwiającego wjazd na nieutwardzone drogi, o masie całkowitej do 6 ton.
Wszystkie pojazdy winny być trwale i czytelnie oznakowane w widocznym miejscu nazwą firmy oraz danymi 
adresowymi i numerem telefonu podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.
Minimum 2 pojazdy spośród wskazanych powinny posiadać normę emisji spalin minimum EURO III oraz 
minimum 2 pojazdy normę emisji spalin minimum EURO IV.
Wszystkie pojazdy i urządzenia muszą być sprawne, pojazdy muszą posiadać aktualne badania techniczne, 
aktualne dowody rejestracyjne i ubezpieczenie OC;
c) będzie dysponował na czas realizacji zadania bazą magazynowo – transportową, monitorowaną, 
dozorowaną, oświetloną, utwardzoną, z miejscem do parkowania pojazdów:
— usytuowaną w gminie Włoszakowice, z której terenu odbiera te odpady lub w odległości nie większej niż 60 
km od jej granicy,
— usytuowaną na terenie, do którego posiada tytuł prawny,
— wyposażoną w miejsce przeznaczone do parkowania pojazdów, zabezpieczone przed emisją 
zanieczyszczeń do gruntu,
— wyposażoną w miejsce do magazynowania selektywnie zebranych odpadów z grupy odpadów komunalnych, 
zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu oraz zabezpieczone przed działaniem czynników 
atmosferycznych,
— wyposażoną w legalizowaną samochodową wagę najazdową, w przypadku gdy na terenie bazy następuje 
magazynowanie odpadów,
— wyposażoną w pomieszczenia socjalne dla pracowników odpowiadające liczbie zatrudnionych osób, 
na terenie której znajduje się punkt konserwacji i napraw pojazdów oraz miejsce do ich mycia i dezynfekcji 
lub przedstawi Zamawiającemu umowę, że usługi te będą zlecane podmiotom zewnętrznym, zgodnie z 
rozporządzeniem Ministra Środowiska z 11.01.2013 (Dz.U. z 2013 r., poz. 122) w sprawie szczegółowych 
wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.
W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności 
technicznej lub zawodowej, o którym mowa w rozdziale V pkt 6.3. lit. a i b SWZ, Zamawiający żąda od 
Wykonawcy:
1) wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w 
okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli ok …

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Istotne postanowienia umowy zawiera załącznik nr 9 do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona

07/06/2021 S108
https://ted.europa.eu/TED

5 / 10



Dz.U./S S108
07/06/2021
284992-2021-PL

6 / 10

Uzasadnienie:
Pilna potrzeba udzielenia zamówienia i skrócenie terminu składania ofert wynika z konieczności 
zagwarantowania ciągłości odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych w gminie 
Włoszakowice. Wyznaczenie terminu składania ofert bez jego skrócenia uniemożliwiłoby udzielenie zamówienia 
w terminie zabezpieczającym ciągłość realizacji usługi.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 24/06/2021
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 3 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 24/06/2021
Czas lokalny: 09:10
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi poprzez ich odszyfrowanie na platformie: https://platformazakupowa.pl/pn/wloszakowice
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert nastąpi poprzez ich odszyfrowanie na platformie: https://platformazakupowa.pl/pn/wloszakowice
Osoba odpowiedzialna: Barbara Dąbkowska

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
Październik 2021

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Zgodnie z art. 126 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie 
Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, 
terminie aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych:
1) oświadczenie Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 Pzp, o braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej, w rozumieniu ustawy z 16.2.2007 o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U. z 2019 r. poz. 369), 
z innym Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub 
informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie do udziału 

07/06/2021 S108
https://ted.europa.eu/TED

6 / 10

https://platformazakupowa.pl/pn/wloszakowice
https://platformazakupowa.pl/pn/wloszakowice


Dz.U./S S108
07/06/2021
284992-2021-PL

7 / 10

w postępowaniu niezależnie od innego Wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej – załącznik nr 6 
do SWZ;
2) oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 
1 Pzp w zakresie odnoszącym się do podstaw wykluczenia wskazanych w art. 108 ust. 1 pkt 3–6 Pzp – wzór 
oświadczenia stanowi Załącznik nr 12 do SWZ;
3) informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie dotyczącym podstaw wykluczenia wskazanych w art. 
108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 Pzp, sporządzona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem;
4) zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, 
lub innego dokument potwierdzający, że Wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem podatkowym 
w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 
całości wykonania decyzji właściwego organu;
5) zaświadczenia właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega 
z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert, lub innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca zawarł 
porozumienie z właściwym organem w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub 
grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu;
6) odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia 
na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp.
Opis sposobu przygotowywania ofert
1. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem formularza składania oferty dostępnego na stronie https://
platformazakupowa.pl/pn/wloszakowice w konkretnym postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia 
publicznego.
2. Wykonawca pod rygorem odrzucenia oferty może złożyć tylko jedną ofertę; treść oferty musi odpowiadać 
treści specyfikacji warunków zamówienia.
3. Wykonawca zobowiązany jest składając ofertę załączyć do niej na platformie zakupowej następujące 
oświadczenie i dokumenty:
1) formularz oferty (załącznik nr 1 do SWZ);
2) formularz cenowy (załącznik nr 2 do SWZ);
3) oryginał gwarancji lub poręczenia, jeżeli Wykonawca wnosi wadium w innej formie niż pieniądz;
4) jednolity europejski dokument zamówienia (załącznik nr 4 do SWZ);
5) wykaz instalacji komunalnych (załącznik nr 10 do SWZ);
6) zobowiązanie innych podmiotów do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na potrzeby 
realizacji zamówienia, jeżeli dotyczy (załącznik nr 11 do SWZ);
7) pełnomocnictwo lub inny dokument określający zakres umocowania do reprezentowania Wykonawcy.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

07/06/2021 S108
https://ted.europa.eu/TED

7 / 10

https://platformazakupowa.pl/pn/wloszakowice
https://platformazakupowa.pl/pn/wloszakowice


Dz.U./S S108
07/06/2021
284992-2021-PL

8 / 10

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587701
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

07/06/2021 S108
https://ted.europa.eu/TED

8 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S108
07/06/2021
284992-2021-PL

9 / 10

1. Środki ochrony prawnej określone w niniejszym dziale przysługują Wykonawcy, uczestnikowi konkursu oraz 
innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia lub nagrody w konkursie oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o 
której mowa w art. 469 pkt 15 Pzp oraz rzecznikowi małych i średnich przedsiębiorców.
3. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy;
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje kopię odwołania Zamawiającemu przed 
upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed 
upływem tego terminu.
5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
6. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej;
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1.
7. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
8. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, stronom 
oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
9. W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z 
17.11.1964 – Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy niniejszego rozdziału nie stanowią 
inaczej.
10. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie – sądu zamówień publicznych, zwanego dalej „sądem 
zamówień publicznych”.
11. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub 
postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, przesyłając jednocześnie jej odpis 
przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z 
23.11.2012 – Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem.
12. Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami postępowania odwoławczego do sądu zamówień publicznych 
w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

07/06/2021 S108
https://ted.europa.eu/TED

9 / 10



Dz.U./S S108
07/06/2021
284992-2021-PL

10 / 10

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
02/06/2021

07/06/2021 S108
https://ted.europa.eu/TED

10 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

